



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020/SRP/PMNSS/NS SOCORRO**

**ÓRGÃO LICITANTE: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO**

**ADJUDICATÁRIA:**

**LJ ENGENHARIA SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 09.061.246/0001-48, estabelecida a Av. Desembargador Maynard nº 1406 – Bairro Cirurgia, Aracaju/SE.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA/URBANISMO E ORÇAMENTO/ESPECIFICAÇÕES DE URBANIZAÇÃO E EDIFICAÇÕES PARA AS OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**

**BASE LEGAL:** A licitação será regida na forma da Este procedimento licitatório e o contrato que dele resultar obedecerão, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com as modificações advindas da Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, e em especialmente o Decreto Municipal nº 509 de 29 de outubro de 2007, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade **Pregão Presencial nº 017/2020/SRP/PMNSS/NS SOCORRO.**

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA/URBANISMO E ORÇAMENTO/ESPECIFICAÇÕES				
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT. PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO TOTAL RS
<b>1. Projetos de Engenharia</b>				
1.1 Concreto armado	m <sup>2</sup>	5.000	6,00	30.000,00
1.2 Recuperação Estrutural com reforço	m <sup>2</sup>	3.000	7,00	21.000,00
1.3 Fundações profundas, reforço do solo e soluções complexas.	m <sup>2</sup>	5.000	5,00	25.000,00
1.4 Projeto elétrico- Edificações comuns incluindo área urbanizada	m <sup>2</sup>	8.000	4,00	32.000,00
1.5 Projeto elétrico- Edificações especiais com gerador e subestação	m <sup>2</sup>	12.000	5,00	60.000,00
1.6 Projeto elétrico- Iluminação de áreas externas	m <sup>2</sup>	80.000	0,60	48.000,00
1.7 Gerador	und	05	1.200,00	6.000,00
1.8 Projeto de Esgoto Sanitário com tratamento simples (fossa e filtro, sumidouro ou DAFA).	m <sup>2</sup>	10.000	1,80	18.000,00
1.9 Projeto de tratamento de esgoto (fossa e filtro, sumidouro ou DAFA, no caso de contratação apenas tratamento).	m <sup>2</sup>	10.000	0,80	8.000,00
1.10 Projeto de tratamento especial (lagoas, valas de infiltração, wetland).	m <sup>2</sup>	5.000	1,30	6.500,00
1.11 Projeto hidráulico	m <sup>2</sup>	5.000	1,80	9.000,00
1.12 Projeto de Drenagem Pluvial	m <sup>2</sup>	15.000	0,80	12.000,00
1.13 Plano de Gerenciamento de Resíduos sólidos	Und	30	1.100,00	33.000,00
1.14 Projeto de Prevenção e Combate a incêndio e pânico Extintor	m <sup>2</sup>	30.000	1,60	48.000,00
1.15 Projeto de Prevenção e Combate a incêndio e pânico Extintor + Hidrante	m <sup>2</sup>	3.000	3,50	10.500,00
1.16 Projeto GLP ou GN	Und	50	1.100,00	55.000,00
1.17 SPDA	m <sup>2</sup>	10.000	1,00	10.000,00
1.18 Projeto de cabeamento estruturado	m <sup>2</sup>	5.000	1,60	8.000,00



Governo Municipal  
**NOSSA SENHORA DO SOCORRO**  
Sergipe

## MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

1.19 Projeto de climatização simples	m <sup>2</sup>	5.000	2,60	14.000,00	
1.20 Projeto de climatização complexo	m <sup>2</sup>	5.000	3,20	16.000,00	
1.21 Projeto de gases medicinais	m <sup>2</sup>	5.000	1,00	5.000,00	
1.22 Compatibilização de projetos	m <sup>2</sup>	5.000	0,90	4.500,00	
1.23 AS BUILT	m <sup>2</sup>	10.000	0,75	7.500,00	
<b>2 Projetos de Arquitetura e Urbanismo</b>					
2.1 Residências unifamiliares	m <sup>2</sup>	3.000	9,00	27.000,00	
2.2 Galpões, píer, Atracadouros	m <sup>2</sup>	3.000	6,00	18.000,00	
2.3 Ginásio de Esportes, postos de Serviços	m <sup>2</sup>	3.000	9,00	27.000,00	
2.4 Escolas, Creches, Delegacias	m <sup>2</sup>	3.000	10,00	30.000,00	
2.5 Hospitais, Laboratórios, Clínicas	m <sup>2</sup>	3.000	14,00	42.000,00	
<b>3 Orçamentos e Especificações</b>					
3.1 Edificações	3.1.1 Edificações Orçamento	m <sup>2</sup>	25.000	2,20	55.000,00
	3.1.2 Edificações Especificações	m <sup>2</sup>	25.000	1,00	25.000,00
3.2 Urbanização	3.2.1 Urbanização Orçamento	m <sup>2</sup>	600.000	0,20	120.000,00
	3.2.2 Urbanização Especificações	m <sup>2</sup>	600.000	0,15	90.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>920.000,00</b>	

**Valor Total da Licitação:** R\$ 920.000,00 (Novecentos e Vinte Mil Reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 15 de Junho de 2020.

**ADJUDICO E HOMOLOGO EM:** 15/06/2020

*Inaldo Luis da Silva*  
**INALDO LUÍS DA SILVA**  
Prefeito Municipal